

# PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS INDONESIA NOMOR 6 TAHUN 2024

### **TENTANG**

PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS INDONESIA
NOMOR 18 TAHUN 2023 TENTANG
PENYELENGGARAAN MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA PADA
PROGRAM SARJANA, SARJANA TERAPAN, DAN DIPLOMA III

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

### REKTOR UNIVERSITAS INDONESIA,

- Menimbang
- : a. bahwa telah terbit Peraturan Rektor Nomor 18 Tahun 2023 tentang Penyelenggaraan Merdeka Belajar Kampus Merdeka Pada Program Sarjana, Sarjana Terapan, dan Diploma III sehingga Peraturan Rektor Nomor 12 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Merdeka Belajar Kampus Merdeka Pada Program Sarjana dan Diploma dirasa sudah tidak sesuai dengan kebutuhan Universitas Indonesia;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Rektor Universitas Indonesia tentang Perubahan Atas Peraturan Rektor Universitas Indonesia Nomor 18 Tahun 2023 Tentang Penyelenggaraan Merdeka Belajar Kampus Merdeka Pada Program Sarjana, Sarjana Terapan, dan Diploma III;

## Mengingat

- Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembara Negara Nomor 5336);
  - Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 75
     Tahun 2021 tentang Statuta Universitas Indonesia
     (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021
     Nomor 151, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6695);
  - Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 24);
  - Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 638);
  - Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 74/P/2021 tentang Pengakuan Satuan Kredit Semester Pembelajaran Program Kampus Merdeka;
  - Peraturan Senat Akademik Universitas Indonesia Nomor
     Tahun 2021 tentang Norma Pengabdian Kepada Masyarakat di Universitas Indonesia;
  - Peraturan Senat Akademik Universitas Indonesia Nomor
     Tahun 2021 tentang Norma Pendidikan di Universitas Indonesia;
  - Peraturan Senat Akademik Universitas Indonesia Nomor
     Tahun 2021 tentang Norma Pembudayaan Inovasi di Universitas Indonesia;
  - Peraturan Senat Akademik Universitas Indonesia Nomor
     4 Tahun 2021 tentang Norma Kerja Sama Akademik;
  - Peraturan Senat Akademik Universitas Indonesia Nomor
     Tahun 2021 tentang Norma Pembudayaan Penelitian;
  - Peraturan Rektor Universitas Indonesia Nomor 18 Tahun 2023 tentang Penyelenggaraan Merdeka Belajar Kampus Merdeka Pada Program Sarjana, Sarjana Terapan, dan Diploma III;

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan: PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS INDONESIA TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS
INDONESIA NOMOR 18 TAHUN 2023 TENTANG
PENYELENGGARAAN MERDEKA BELAJAR KAMPUS
MERDEKA PADA PROGRAM SARJANA, SARJANA TERAPAN,
DAN DIPLOMA III.

### Pasal I

Ketentuan Pasal 31 Peraturan Rektor Universitas Indonesia Nomor 18 Tahun 2023 tentang Penyelenggaraan Merdeka Belajar Kampus Merdeka Pada Program Sarjana, Sarjana Terapan, dan Diploma III diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

#### Pasal 31

- (1) Pada saat Peraturan Rektor ini mulai berlaku, Peraturan Rektor Universitas Indonesia Nomor 12 Tahun 2022 tentang Penyelenggaraan Merdeka Belajar Kampus Merdeka Pada Jenjang Sarjana dan Diploma dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.
- (2) Peraturan Rektor ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

### Pasal II

Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta

Pada tanggal 18 Maret 2024

REKTOR UNIVERSITAS INDONESIA

Prof. Ari Kuncoro, S.E., M.A., Ph.D.

1/2m